3

[image: image1.png]

Дума Артемовского городского округа
VII созыв
__ заседание
РЕШЕНИЕ
От

             №
О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведении публичных слушаний на территории Артемовского городского округа
В   соответствии    с   Федеральным   законом   от    06   октября  2003  года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 17, 23 Устава Артемовского городского округа,

Дума Артемовского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке организации и проведении публичных слушаний на территории Артемовского городского округа, принятое решением Артемовской Думы от 22.12.2005 № 612, с изменениями, внесенными  решениями  Думы  Артемовского  городского округа от 28.06.2007 № 162,  от 21.02.2012 № 47,  от 24.09.2015 № 723,  от 15.11.2018  № 441, от 30.05.2019 № 548, следующие изменения:

1) дополнить статьей 4-1 следующего содержания:

«Статья 4-1. Использование федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» при проведении публичных слушаний

1. В целях размещения материалов и информации, указанных в абзаце первом части 4 статьи 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», для заблаговременного оповещения жителей Артемовского городского округа о времени и месте проведения публичных слушаний, обеспечения возможности предоставления жителями Артемовского городского округа своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, опубликования (обнародования) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснований принятых решений, может использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – Единый портал).
2. Решение об использовании Единого портала при проведении публичных слушаний принимается организатором публичных слушаний, исходя из технических и организационных возможностей.»;

2) пункт 6 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«6. Решение (постановление) о назначении публичных слушаний подлежит обязательному опубликованию официальном печатном средстве массовой информации Артемовского городского округа и размещению на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» вместе с проектом муниципального правового акта, предлагаемого для обсуждения на публичных слушаниях, не позднее чем за 10 дней до начала публичных слушаний.

В случае использования для проведения публичных слушаний Единого портала решение (постановление) о проведении публичных слушаний вместе с проектом муниципального правового акта, предлагаемого для обсуждения на публичных слушаниях, не позднее чем за 10 дней до начала публичных слушаний подлежит размещению также на Едином портале.»;
3) пункт 5 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«5. Организатор публичных слушаний:

1) анализирует материалы, представленные на публичные слушания;

2) определяет докладчиков (содокладчиков), состав приглашенных лиц;

3) устанавливает порядок выступлений на публичных слушаниях;
4) проводит регистрацию участников публичных слушаний;
5) организует подготовку проекта итогового документа публичных слушаний;

6) обеспечивает опубликование в средствах массовой информации результатов публичных слушаний.»;
4) в пункте 6 статьи 6 слово «более» исключить;
5) пункт 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«1. Организатор публичных слушаний обеспечивает информирование населения о проведении слушаний посредством официального опубликования соответствующего извещения в официальном печатном средстве массовой информации Артемовского городского округа, а также размещения указанного извещения на официальном сайте Артемовского городского округа (если организатором публичных слушаний является глава  городского округа) либо на официальном сайте Думы городского округа (если организатором публичных слушаний является Дума городского округа) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а в случае использования при проведении публичных слушаний Единого портала – также размещение на Едином портале.»;
6) пункт 2 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«2. Извещение должно быть опубликовано в официальном печатном средстве массовой информации и размещено на официальном сайте организатора публичных слушаний, а в случае использования при проведении публичных слушаний Единого портала – также размещено на Едином портале, не позднее чем за 10 дней до даты проведения публичных слушаний.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Артемовский рабочий», разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа (www.артемовский-право.рф) и на официальном сайте Думы Артемовского городского округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, нормотворчеству и регламенту (Упорова Е.Ю.).

	Председатель Думы
Артемовского городского округа
_____________________В.С. Арсенов
	Глава Артемовского городского округа
______________К.М. Трофимов